



INCUBA
SCIENCE PARK

AU OutReach
Technology Transfer & Entrepreneurship,
Aarhus Universitet
Finlandsgade 29,
8200 Århus N

Brendstrupgårdsvej 102
DK-8200 Århus N

Tel: 8620 5000

www.incuba-sp.dk

24. februar 2010

Letter of Intent

INCUBA Science Park vil med dette Letter of Intent støtte AU Outreach's ansøgning til opgaven som operatør på Program for Vidensamarbejde.

INCUBA Science Park har siden stiftelsen i 1986 beskæftiget sig med innovation og tech-transfer. Der bor pt. mere end 100 innovative virksomheder i vore huse. Vi har igennem årene huset udviklingsprojekter fra etablerede virksomheder som Google, B&O, VM Ware, Senetek Plc, Grundfos, Danfoss og Arla.

INCUBA Science Park har i forlængelse heraf et tæt samarbejde med erhvervsservicesystemet og regionale, nationale og internationale forskningsinstitutioner.

INCUBA Science Park vil i givet fald kunne støtte aktiviteterne i Program for Vidensamarbejde på flere måder:

- Vi kan hvis det er relevant for samarbejdsprojektet huse projektgrupper.
- Vi kan støtte projektsamarbejder i kommercialiseringsfasen.
- Vi kan formidle samarbejde til vore forskningsmæssige og kommercielle kontakter i ind- og udland.

Med venlig hilsen

Arne Vesterdal



Til
Århus Universitet
AU Outreach
Finlandsgade 29
DK-8200 Århus N

Tilsagn om deltagelse i "Ansøgning til opgave som Operatør til Program for Vidensamarbejde"

Teknologisk Institut giver herved tilsagn om deltagelse som aktør i "Program for Vidensamarbejde" etableret af Århus Universitet, AU Outreach, i henhold til "Ansøgning til opgave som Operatør til Program for Vidensamarbejde" af d. X. marts 2010. Tilsagnet gives i henhold til de mål, succeskriterier og forventede effekter for projektet der er angivet i ansøgningen, samt under forudsætning af at der inden projektets opstart bliver indgået en aftale mellem partnerne, der bl.a. regulerer omfang og honorering for involveringen, eventuelle brugs- og ejendomsrettigheder til opnået viden og resultater mv.

Dato: 2. Marts 2010

Henrik Larson
Centerchef
Teknologisk Institut

Teknologisk Institut er en selvejende og almennyttig institution, som befinder sig i krydsfeltet mellem erhvervslivet, forsknings/uddannelsessektoren og det offentlige. Vi deltager således i samfundsnyttige udviklingsprojekter i tæt samarbejde med førende forsknings- og uddannelsesinstitutioner i ind- og udland. Vi formidler og forædler forsknings- og/eller teknologibaseret viden til dansk erhvervsliv.

Teknologisk Institut udvikler, forædler og indarbejder teknologiske løsninger, der giver virksomheder og samfund værdi i form af forbedrede produkter, materialer, processer og metoder til gavn for konkurrenceevne, bæredygtig ressourceanvendelse, beskæftigelse, øgede kvalifikationer hos ledere og medarbejdere samt reduktion af samfundets omkostninger. Vores vigtigste opgave er konstant at forkorte tiden fra det tidspunkt, hvor ny viden udvikles, til den finder værdiskabende anvendelse i form af nye produkter, processer, metoder og organisationsformer hos vores kunder.

Teknologisk Institut har et tæt og omfattende samarbejde med erhvervslivet i hele landet og på alle niveauer og dækker med godt 3.000 kunder i Region Midt et meget bredt spektrum af fortrinsvis den innovative del af det danske erhvervsliv. Virksomhederne i Region Midtjylland udgør en vigtig del af Instituttets grundlag og ikke mindst i kraft af placeringen af en af vores hovedafdelinger i Århus har vi stærke kontakter med og grundigt kendskab til erhvervslivet i regionen.

Vi samarbejder tæt med store dele af forskningsmiljøet i Danmark, bl.a. i forbindelse med offentligt finansierede udviklingsprojekter, f.eks. Innovationskonsortier, Højteknologiske netværk, Højteknologifonden mv., egne udviklingsprojekter og matchmaking gennem Teknologisk Partnerskab og som Forskningsmatchmaker hos Forsknings- og Innovationsstyrelsen.

Internationalt samarbejder vi med forskningsmiljøer i bl.a. EU finansierede udviklingsprojekter og fremskaffelse af viden til danske virksomheder gennem Teknologisk Partnerskabs globale netværk af 250 videninstitutioner, ligesom vi har assisteret med etablering af tech-trans enheder i andre lande, f.eks. Polen, Litauen, Sydafrika, New Zealand, Sverige mfl.

Teknologisk Instituts kunder er i vid udstrækning innovative og udviklingsorienterede virksomheder. Som eksempel kan oplyses at Teknologisk Institut er videnleverandør til mere end 50% af de virksomheder, der har fået bevilget støtte under Videnkupon ordningen i 2009. Ligeledes kan nævnes vores Teknologisk Partnerskab (TP) service, hvor vi har organiseret mere end 150 af Danmarks mest innovative virksomheder, der, som medlemmer, gør brug af TP's services indenfor videnoverførsel. Andre kerneeksempler er instituttets deltagelse i netværksagent programmet i Region Midt og Forsknings- og Innovationsstyrelsens program "Regionale Innovationsagenter", som Teknologisk Institut er operatør på i Region Midtjylland. Her har Innovationsagenterne mere end 400 besøg og kontakter fået igangsat innovationsforløb i 210 virksomheder. Endelig kan nævnes InnovationsInstitut Århus, der i perioden 2003 til 2006 igangsatte 48 F&U-projekter mellem SMV virksomheder og vidensinstitutioner.

På Teknologisk Institut har vi udviklet effektive metoder til at søge, rekruttere og kompetenceløfte virksomheder generelt og fra specifikke brancher, til relevante seminarer, klynger osv. Herunder bruger vi f.eks. Technology Transfer Excellence modellen (TTE), hvor vi ved gennemførelse af Eye-opener seminarer, vækstgrupper og udviklingsprojekter indtil videre har kunnet tiltrække 1158 virksomheder til programmet, som "inspiration" for virksomhedernes fortsatte udvikling. Heraf er 121 virksomheder endt som deltagere i F&U-projekter med videninstitutioner.

Teknologisk Instituts rolle forventes at blive strategisk underleverandør/videnleverandør i "Program for Vidensamarbejde" – med Århus Universitet som operatør. Teknologisk Institut forventer med sin brede kompetenceprofil at kunne bidrage i 15-20% af alle forløb. Det gælder både i forhold til:

- 1) Det virksomhedsopsøgende arbejde
- 2) Fase 1 – identifikation og beskrivelse af potentiale/projekt
- 3) Fase 2 – videreudvikling og gennemførelse

AU OutReach
Technology, Transfer & Entrepreneurship
Aarhus Universitet
Finlandsgade 29
8200 Århus N

Åbogade 15
8200 Århus N

Tlf.: 7022 0076
Fax: 8734 5566

www.vhmidtjylland.dk

Letter of Intent

2. marts 2010

Væksthus Midtjylland vil med denne interesseerklæring støtte AU OutReach's ansøgning til opgaven som operatør for Region Midtjyllands "Program for vidensamarbejde".

Væksthus Midtjyllands formål er at fremme målgruppen af vækstpotentielle iværksættere og virksomheder i region Midtjylland. Vi er således interesseret i at samarbejde med alle, der ønsker at fremme dette formål og vil ift. denne opgave kunne indgå i samarbejdet med AU OutReach på bl. a. følgende områder:

- Sikring af en regionsdækkende erhvervsservice, baseret på kritisk masse – Væksthus Midtjylland er en del af det enstrengede erhvervsservicesystem i region Midtjylland, som er kontraktligt forbundet via årlige samarbejdsaftaler mellem kommuner, lokale erhvervsserviceenheder og Væksthus Midtjylland, hvori bl. a. indgår målsætninger for udmøntning af de regionale udviklingsprogrammer, hvor Væksthus Midtjylland er operatør (aktuelt otte regionale programmer)
- Perspektivering ift. øvrige relevante udviklingssammenhænge – Væksthus Midtjylland har formelle samarbejdsrelationer med ca. 40 offentlige og private aktører (erhvervsorganisationer, styrelser, videncentre mv.) – og flere kommer kontinuerligt til
- Effektmåling/benchmarking ift. øvrige relevante udviklingsinitiativer. Udover ovennævnte otte regionale udviklingsprogrammer er Væksthus Midtjylland endvidere aktuelt operatør på et nationalt/landsdækkende program (Early Warning) samt involveret i en række øvrige projektbaserede udviklings-sammenhænge på regionalt, nationalt og internationalt niveau.

Endelig vil vi kunne bidrage ift. sagsadministration, såfremt det måtte ønskes.

Venlig hilsen



Erik Krarup